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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 24. september stillet mig føl-

gende spørgsmål 530 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra udvalget. 

Spørgsmål 530 

Ministeren bedes kommentere materialet fra Blik & Rør i forbindelse med foretræde 

for udvalget den 24. september 2020 om forslag til genopbygning af bygningsmas-

sen, klimaet og økonomien, jf. KEF alm. del - bilag 455. 

 

Svar 

Jeg har med interesse modtaget materialet fra Blik & Rørs foretræde for udvalget 

den 24. september. Jeg er enig med Blik & Rør i, at vi fortsat skal tænke bekæm-

pelse af corona-krisen og den grønne omstilling sammen. Det er derfor, at regerin-

gen, som Blik & Rør også selv nævner, har valgt at ophæve loftet for kommunernes 

anlægsinvesteringer i 2020 samt afsætte midler til en krigskasse til fortsat be-

kæmpe corona-krisen. 

 

Jeg er enig i, at der er et betydeligt potentiale for energieffektivisering i bygninger 

og industrien. Det er også baggrunden for, at regeringen i forbindelse med klimaaf-

talen for energi og industri mv. 2020 af 22. juni 2020 har øget energieffektivise-

ringsindsatsen ved blandt andet at afsætte 2,3 mia. kr. til tilskudspuljer til udfasning 

af olie- og gasfyr og flere energibesparelser i bygninger.  

 

Derudover der også afsat 2,2 mia. kr. til elektrificering og energibesparelser i er-

hvervslivet. Tilskuddet til erhvervslivet målrettes konverteringer væk fra anvendelse 

af fossil energi, tilskud til energieffektivisering af de processer mv., som ikke i dag 

kan konverteres til el samt elektrificering og energieffektivisering af intern transport 

(gaffeltrucks, traktorer mv.) i fremstillingserhverv, landbrug mv. Der er derfor meget 

fine muligheder for at gennemføre en omfattende mængde af energibesparelser, 

og vi ønsker derfor ikke at indføre ordninger målrettet fx fjernkøling.  

 

Slutteligt blev det i klimaaftalen for energi og industri mv. 2020 besluttet at arbejde 

med en målrettet energieffektiviseringsindsats, som bl.a. kan indeholde krav om 

energibesparelser i statslige bygninger samt understøtte gennemførelsen af energi-

renoveringer gennem data og digitalisering. Regeringen vil derudover gå i dialog 

med kommuner og regioner om energirenoveringsindsatsen herunder om inde-

klima. Dialogen vil dog bygge på frivillighed og ikke krav.  
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Endelig er Regeringen enig med Blik & Rør i, at 70 %-målet skal nås gennem en 

kombination af en række tiltag, hvilket regeringens klimaprogram også illustrerer.  

 

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 


